Bia~~logorum~~

gerent ipse hoc p mercede retributionis
fine intermissione semp videret.

Petrus.

Ahi hoc nō tā appetet mīnū quia
visus est: sed qz is qui eū vidit: cū
sanus esset egrotauit.

Gregorius.

Quid super hac re miraris petre.
Numqd nā mēti excedit qz cū Da
niel xp̄b̄ta magnā illā ac terribi
lē visione vidit: etiā visione tremuit
ptinus adiungit: ego elangui: et egrotai
ui p dies plurimos. Faro enī ea que sune
spūe: capē nō valer: et icirco nōnūqz cū
mēno humana vtra se ad videndū ducit
necessē est ut hoc carneū vasculū: qz fer
re talētē pondē nō valer: infirme.

Petrus.

Scrupulū cogitationis mee aper
ta ratio dissoluit.

De Abundio mansionario ec
clesie sancti Petri *[La. XXV.]*

Gregorius.

Allius illic nō ante longa tpa
sicut nostri seniores referunt: cu
cū custos eccl̄esie Abundius dicit
est magne humilitatis atqz gra
uitatis vir ita omnipotēti deo fideliter ser
uiens ut idē beatus Pet̄r̄ apostolus sig
nis ostēderet: quantā de illo haberet esti
mationē. Hāc quēdā puella paralitica
in ei⁹ eccl̄esia pmanēs manib⁹ reperit: et vis
solutis renib⁹ corp⁹ per terram traheret:
diuqz ab eodē beato Petro apostolo pe
ceret et sanari mereret: nocte quadā ei p
visionē astigit et dixit. Nade ad Abundiū
mansionariū et roga illū atqz ipse tibi salu
tē restituet. Cūqz illa de tātā visione cer
ta esset: sed quis esset Abundius: ignoras
ret: cepti hoc illucqz p eccl̄esie loca se tra
here ut quis esset Abundi⁹: inuestigaret.
Qui repēte ipse factus ē obūtā quē querē
bat eos dixit. Ego te pater indica mīhi
quis est Abundius custos. Qui ille respō

liber III

dit. Ego sum. At illa inquit pastor: et mi
tritor nōt beatus Petrus apostol⁹ ad
te me misit vt ab infirmitate illa liberare
me debeas. Cui ille respōdit. Si ab ipso
missa es surge manusqz ei⁹ tenuit: et cā i sta
tum suū ptinus erexit. Sicqz ex illa hora
oēs in eius corpore nervi ac mēbra solidi
ta sunt: vt solutionis illius signa vltēr⁹
nulla reemannerēt. Sed si cuncta que i ei⁹
ecclesia gesta cognouim⁹: euoluere conas
mīrū: ab oīm iam pculdubio narratiōē cō
cessimus. Unde necesse est vt ad moder
nos patres quoī vita per italie pūncias
claruit: narratio se nostra retorqueat.

De Adena monacho solitario.

[Cap. XXVI.]

Aper in samia prouincia qui
dam venerabilis vir Menas
nomine solitaria vīta ducebat:
qui nostrorū multis cognitus
ante hoc fere est decennium defunctus.
De cuius operis narratione vnum aucto
rem nō infero. Qz pene tot mīhi in eius
vita testes sunt quōt samia prouinciam
souverunt. Dic itaqz nihil ad vsum suum
aliud nisi pauca apī vascula possidebat.
Huic cum longobardus quidā in eidem
apibus rapinā voluisset ingerere: pri⁹ ab
eodem viro verbo correptus est: et mox p
malignum spiritū ante eius vestigia ve
xatus. Qua ex re factus est vt sicut apud
omnes incolas ita etiā apud eandem bar
baram gentē eius celebre nomen habere
tur nullusqz vltra presumere eius cellul
am nisi humiliis intrare. Sepe vero ex vi
cina silua-venientes vīscapes eius come
dere conabantur: quos ille deprehensos fe
rula: quā portare marxi consueuerat: ces
debat. ante cuius verba imanissime bestie
rugiebant et fugiebant et que gladios for
midare vix poterant: ex eius manu ictus
ferule pertinecebant. Huius studiū fuit
nihil in hoc mundo habere: nihil querere.
omēs qz ad se charitati cā veniebāt: ad
eterne vite desideria accēdere. Si quans

f. 2

Beati

Gregorij

pape

do autem quorsilibet culpas agnosceret: nunq ab increpat iōe pa receret: sed amoris igne succensus: fludebat in eis vehe menter per linguā seuire. **Conseruandū** vero vicini vel longe positi: eiusdē loci ac cole fecerūt: vt diebus certis per ebdomadā vnuquisq; ei oblationes suas trāsimūt teretvnt eset q; ipē ad se venientibus offerre potueret. **Quodā** vero tempore possit for quidā **Carterius** nomine in mūdo desi derlo deuictus: quandā sc̄imoniālē semi nā rapuit: sibiq; illicito mīmonio dixit q; mox vt vir dñi cognouit: ei per q; posuit: que fuerat dignus audire: mandauit **Cunq; ille** sceleris sui cōscia tuneret: at q; ad virū dei accedere nequaq; presume ret: ne forte hūc aspere: vt delinquentes fo lebar: increparet: fecit oblatiōes suas eas inter oblatiōes aliorū misit: vt etus mune ra saltē nesciendo susciperet. **Sed cū** coram eo fuissent oblatiōes omnū depo rante: vir dei tacit? sedīt: sigillat? omnes cōsi derare studuit: tōes als eligēs atq; seoz sum ponēs: oblatiōes quas idem Carterius trāsimiserat: cognouit per sp̄itu: sp̄ze uit q; ablecit occens: **Ite** tō dicit et: obla tionē suam omnipotēti deo tulisti: tō mibi tuas oblatiōes transmittis. **Ego** oblatiō nem tuā non accipio: quia suam abstulisti deo. **Quia** ex re factū est vt presentes quos q; magnus timor inuaderet: cū vir domi ni tā scienter de absentibus indicarer.

Petrus.

Multos horū suspicor martyrium subire potuisse: si eos tempus per secutiōis inuenisset.

Gregorius.

Duo sunt Petre martyrij genera vnu in occulto: alter q; in publico. Nam tō persecutio deest exte rius: martyrij meritū in occulto est: cum virtus ad passionē p̄mpta flagrat in anfa. Quia enī esse possit tō sine aperta passiōe martyriū: testat in euangelio dñs: qui zebdei filijs adhuc p̄e infirmitate mentis maiora sessionis loca querentibus dicit: **Potestis** bibere calicē q; ego bibitur?

sum? **Cui** videlicet cū responderet: Pos sumus. **Tut** vtrifq; Calicē quidē meū bi betis: federe autē ad dexterā meā vel ad sinistrā non est meū dare vobis: quid autē calicis nomē nisi passiōis poculū signat? **Et cū** nimrū constet: q; Jacobus in pas sione occubuit: **Jobānes** vero in pace ecclie queuit incūntanter: colligūt esse tō si ne aperta passiōe martyriū: quando tō ille calicē dñi bibere dictus est: qui ex persecutiōe mortuus nō est. **De** his autē talibus tantisq; viris quoq; superius memoriā fe ci: cur dicamus q; si persecutiōis tempus extitisset: martyres esse potuerint: qui oc culte antiqui hostis insidiā tolerātes: usq; in hoc mūdo ad uertarios diligētes: cāctis carnalib; desideriis resistētes: per hoc q; se omnipotēti deo in corde macia uerūt: etiā pacis tempe martyres fūrūt: dū nostrū modo tib; viles quoq; tō se uularis vite personas de q; bus nū celestis glorie p̄sumi posse videbas: orta occasiōe cōgit ad martyrij coronas peruenisse.